
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Comisión Nacional de Libros de Texto GratuitosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 8,647,293 0 0 8,647,293Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

674,698,648 0 0 0 674,698,648Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

563,455,990 0 0 0 563,455,990Aportaciones

111,242,658 0 0 0 111,242,658Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 515,810,970 -477,336,309 292,134,711 330,609,372Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -477,336,309 0 -477,336,309Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 193,772,094 0 0 193,772,094Resultados de Ejercicios Anteriores

0 322,038,876 0 292,134,711 614,173,587Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

674,698,648 524,458,263 -477,336,309 292,134,711 1,013,955,313Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

9,451,006 0 0 0 9,451,006Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

9,451,006 0 0 0 9,451,006Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -476,072,131 508,144,731 0 32,072,600Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 508,144,731 0 508,144,731Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -477,336,309 0 0 -477,336,309Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,264,178 0 0 1,264,178Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

684,149,654 48,386,132 508,144,731 292,134,711 1,532,815,228Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Arturo José Ancona García-López
Director General

Elaboró: David Sinuhé Saldaña Pardo
Director de Recursos Financieros
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